
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE N° 31 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO :  
MODIFICA AL REGOLAMENTO "NORME DI ACCESSO ALL'IMPIEGO E MODALITA' 

CONCORSUALI, REQUISITI DI ACCESSO".           

 
L’anno duemilaventuno, addì diciannove, del mese di aprile, alle ore diciassette, e minuti 

trenta, nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Venerina TEZZON - Sindaco  Sì 

Pier Giovanni AUDA GIORI - Vice Sindaco  No 

Aldo GALLO - Assessore  Sì 

            

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale - Dott.ssa Elena ANDRONICO - il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Venerina TEZZON, Sindaco pro-tempore, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione di seguito allegata; 

 

RITENUTA essa meritevole di approvazione; 

 

VISTI i pareri: 

• In merito alla regolarità tecnica, il Responsabile del Servizio interessato ha espresso parere 

Favorevole; 

• In merito alla regolarità contabile, il Responsabile del Servizio Finanziario interessato ha 

espresso parere Favorevole; 

 

ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. num. 267 del 18.08.2000, 

così come modificato dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni nella 

Legge num. 213 del 07.12.2012; 

 

Con voti unanimi espressi in modo palese 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito allegata. 

 

ATTESO quanto sopra deliberato, la Giunta Comunale, con voti unanimi e favorevoli, dichiara 

immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del d.lgs 267/2000) la presente deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.32 DEL 19/04/2021 
 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO "NORME DI ACCESSO ALL'IMPIEGO E 

MODALITA' CONCORSUALI, REQUISITI DI ACCESSO".           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con propria deliberazione n. 11 del 28/01/2021 ad oggetto: “REGOLAMENTO COMUNALE 

ORDINAMENTO GENERALE UFFICI E SERVIZI E NORME DI ACCESSO ALL'IMPIEGO” con la 

quale venivano approvati il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e il regolamento sulle 

norme di accesso all’impiego e modalità concorsuali e relativi requisiti di accesso; 

 

Preso atto di alcune incongruenze indicate per mero errore materiale nel regolamento “Norme di accesso 

all’impiego e modalità concorsuali e requisiti di accesso” allegato alla suddetta deliberazione; 

 

Evidenziata la necessità di apportare diverse modifiche ad alcuni articoli rendendo più chiari alcuni punti 

(artt. 7, 12, 15, 20, 23,24, 29, 31, 33 34 e 35); 

 

Ritenuto quindi provvedere ad apportare le necessarie modifiche degli articoli del predetto regolamento; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed in particolare l’art. 147; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Servizio in merito alla regolarità tecnica e contabile, ai 

sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.02.2000, così come 

modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 213 del 

07.12.2012; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

Di modificare, per quanto detto in premessa, il regolamento “Norme di accesso all’impiego e modalità 

concorsuali e requisiti di accesso”, approvato con propria deliberazione n. 11 del 28/01/2021 ad oggetto: 

“REGOLAMENTO COMUNALE ORDINAMENTO GENERALE UFFICI E SERVIZI E NORME DI 

ACCESSO ALL'IMPIEGO”, nei seguenti artt: 7, 12, 15, 20, 23,24, 29, 31, 33 34 e 35; 

 

Di confermare: 

• il testo già approvato con propria deliberazione n. 11 del 28/01/2021 ad oggetto: “REGOLAMENTO 

COMUNALE ORDINAMENTO GENERALE UFFICI E SERVIZI E NORME DI ACCESSO 

ALL'IMPIEGO”; 

• il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi allegato nella suddetta deliberazione; 

 

Di incaricare i responsabili dei servizi interessati per l’attuazione della presente; 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con successiva separata votazione 

unanime e palese. 
 

 

*** 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio propone che la Giunta Comunale approvi la proposta di deliberazione 

sopra esposta. 

 

Albiano d’Ivrea, 19.04.2021 

 

 
Il Responsabile dell’ufficio SEGRETERIA 

F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO 



 

 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

PARERE 

REGOLARITA' 

CONTABILE 

Favorevole 19/04/2021 F.to:Rag. Elena ACTIS 

DATO CASALE 

 

PARERE 

REGOLARITA' 

TECNICA 

Favorevole 19/04/2021 F.to:Dott.ssa Elena 

ANDRONICO 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
IL PRESIDENTE 

(F.to Venerina TEZZON) 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO) 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 13/05/2021, giorno della 

pubblicazione. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

In originale firmato 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000) 

 

REG.PUBBL. N° 279 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio di Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Albiano d’Ivrea, che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal 13/05/2021 

 

Albiano d’Ivrea, 13/05/2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

In originale firmato 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000) 

 

Si certifica che la su estesa Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune senza che nei primi 10 giorni di 

pubblicazione siano intervenute denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa 

divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in data 

_________________________ 

 

Albiano d’Ivrea,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

 

Albiano d'Ivrea, ___________________  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO 

 

==================================================================== 

 


